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Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr. 82)

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 14 listopada 1935 r.

o specjalnym podatku od wynagrodzeń, wypłaca­
nych z funduszów publicznych.

Na podstawie art. 55 ust. (11 ustawy konstytu­
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 19.15 r. o upo­
ważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postanawiam 
co następuje:

Art. 1. Na cele równowagi budżetowej wpro­
wadza się specjalny podatek od wynagrodzeń, wypła­
canych z funduszów publicznych.

Art. 2. (1) Specjalnemu podatkowi podlegają
wynagrodzenia, wypłacane przez:

1) Skarb Państwa i Skarb Śląski;

2) państwowe: monopole banki, przedsiębiorstwa, 
fundusze, zakłady i instytucje;

3) związki samorządu terytorjalnego, związki 
międzykomunalne (celowe, oraz przedsiębiorstwa, ban­
ki, zakłady i instytucje tych związków, Związek Rewi­
zyjny Samorządu Terytorjalnego, komunalne kasy 
oszczędności i banki komunalne;

4) związki samorządu gospodarczego i zawodo­
wego oraz przedsiębiorstwa, zakłady i instytucje tych 
związków;

5) prawno-publiczne zakłady ubezpieczeń;

6) Bank Polski.

(2) Za wynagrodzenia w rozumieniu dekretu ni­
niejszego uważa się wszelkiego rodzaju wynagrodze­
nia w pieniądzach wraz z dodatkami i w naturze, ja­
kie płatnik uzyskuje: z tytułu diet poselskich i sena­
torskich, z tytułu stosunku służbowego, z tytułu naj­
mu pracy, z tytułu udziału w zarządach związków 
prawa publicznego, z tytułu udziału we wszelkiego 
rodzaju radach, komitetach, komisjach i t. p., z tytu­
łu spełnienia funkcyj kontrolnych z ramienia władz 
nadzorczych, albo też z tytułu prawa do emerytury, 
renty, pensji lub zaopatrzenia, — bez względu na ro­
dzaj i nazwę tych wynagrodzeń.

(3) Za wynagrodzenia osób, pełniących służbę 
poza granicami Państwa, uważa się uposażenie za­
sadnicze, a jeżeli chodzi o pracowników kontrakto­
wych, — jedną trzecią część ich wynagrodzenia 
umownego.

(4) Rozporządzenie Rady Ministrów ustali, jakie 
świadczenia w naturze będą podlegały specjalnemu 
podatkowi, oraz zasady obliczania wartości tych 
świadczeń.

Art. 3. Specjalnemu podatkowi nie podlegają :

1) a) wolne od państwowego podatku dochodo­
wego oraz od opłat emerytalnych lub składek na 
rzecz ubezpieczeń społecznych wynagrodzenia, któ­
rych łączna suma bez jakichkolwiek potrąceń, wypła­
cana przez poszczególną władzę, urząd, przedsiębior­
stwo, zakład, instytucję i t. p., nie przekracza 100 zł 
miesięcznie, i b) wynagrodzenia podlegające tym ob­
ciążeniom lub niektórym z nich, jeżeli łączna suma 
tych wynagrodzeń bez jakichkolwiek potrąceń, w y­
płacana przez poszczególną władzę, urząd, przedsię­
biorstwo. zakład, instytucję i t. p., nie przekracza 
110 zł miesięcznie;



2) zaopa trzen ia  w eteranów  pow stań  narodow ych  
oraz w dów  po n i c h ;

3) zaopatrzen ia  b. skazańców  politycznych oraz 
p o zos ta łych  po  nich wdów i s ie ro t;

4) pensje, przyw iązane  do orderu w ojennego  
„Virtuti Militari" oraz do  odznaki Krzyża Zasługi za 
D z ie ln o ść ;

5) zaopatrzen ia  osób  szczególnie  zasłużonych  
oraz w yją tkow e zaopatrzenia  nie oparte  na innych ty ­
tułach p r a w n y c h ;

6) zaopa trzen ia  inwalidzkie, p rzys ługu jące  z m o ­
cy ustawy z dnia 17 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr. 5, poz. 31);

7) świadczenia i zaopatrzenia  z ty tu łu  ubezp ie ­
czeń spo łecznych  i opieki społecznej, z wyjątkiem 
rent z tytułu ubezpieczenia  pracow ników  um ysłow ych, 
uno rm ow anego  rozporządzeniem  P rezy d en ta  Rzeczy­
pospolite j z dnia 24 lis topada 1927 r. (Dz. U. R. P.

JMr. 106, poz. 911) wraz z późniejszemi zmianami.

Art. 4. Za podstaw ę  ustalenia s to p y  p ro cen to ­
wej i obliczenia spec ja lnego  poda tku  przyjmuje się 
łączną  sum ę wszelkich w ynagrodzeń , w ypłacanych  
przez poszczegó lną  władzę, urząd, p rzedsiębiorstwo, 
zakład , insty tucję  i t. p. w ciągu miesiąca, bez jak ich­
kolwiek po trąceń . Jeżeli jednak  wskutek p rz y p a d a ­
jącego  dnia św iątecznego  na norm alny  dzień w ypła­
ty  nas tępu je  w jed n y m  miesiącu w ypła ta  s ta łego  
m iesięcznego  w ynagrodzen ia  za dwa miesiące, to dla 
celów ustalenia s to p y  p rocentow ej i obliczenia s p e ­
c jalnego poda tku  w ynagrodzenie  za każdy  miesiąc 
trak tu je  się jako  w ypłacone  w norm alnym  miesiącu 
w ypłaty .

Art. 5. (1) Specjalny poda tek  pobiera  się d rogą
potrącenia  przy wypłacie  w ynagrodzeń  w ed ług  n as tę ­
pujących  skal :

1) przy  w ynagrodzen iach , wolnych od p a ń s tw o ­
w ego poda tku  d o ch o d o w eg o  oraz od op ła t  e m ery ­
talnych lub sk ładek  na rzecz ubezpieczeń  spo łecznych  :

Stopień
W ysokość wynagrodzenia, w y­

płacanego w ciągu miesiąca Stopa pro­
w ynagro­ w złotycą centowa

dzenia ponad do podatku
1 100 150 7
2 150 200 9
3 200 250 10
4 250 500 11
5 500 1,000 14
6 1,000 2.000 17
7 2.000 25

2) przy w ynagrodzen iach , od k tórych  opłaca się 
państw ow y  podatek  doch o d o w y , o p ła ty  em eryta lne  
lub składki na rzecz ubezpieczeń  spo łecznych  albo 
też  n iek tóre  z tych  obciążeń :

W ysokość wynagrodzenia, wy
Stopień płacanego w ciągu m iesiąca Stopa pro-

wynagro- w złotych centowa
dzenia ponad do podatku

1 110 165 * 5 7 ,
2 165 220 7

4
5

(2) Jeżeli płatnik uzyskuje  w ynagrodzenie  w 
pieniądzach i w naturze, specjalny poda tek  nie m oże 
p rzekraczać 250/° w ynagrodzenia  pieniężnego.

(3) Specjalny podatek  należy potrącać  w ten 
sposób , aby z wynagrodzenia  w yższego  s topnia  po 
po trąceniu  specja lnego  podatku  nie pozosta ło  nigdy 
mniej, niż zosta je  z na jw yższego  w ynagrodzen ia  b ez ­
pośrednio  n iższego s topnia po potrąceniu  specja lnego  
podatku  p rzypada jącego  na ten stopień. Jeżeli z w y­
nagrodzenia  po potrąceniu  spec ja lnego  podatku  p o ­
zosta łaby  kwota mniejsza niż najw yższe w y n ag ro d ze­
nie n iepodlegające  specjalnem u podatkow i, należy 
specjalny poda tek  potrącić tylko w w ysokości n a d ­
wyżki ponad  to najw yższe wynagrodzenie .

(4) Jeżeli ta sam a władza, urząd, p rzedsięb ior­
stwo, zakład, insty tucja  i t. p. wypłaca tej samej o so ­
bie dwa lub więcej w ynagrodzeń , z k tórych jedne 
wolne są od państw ow ego  podatku  d o ch o d o w eg o  oraz 
op ła t em eryta lnych  lub składek na rzecz ubezpieczeń 
społecznych , inne zaś pod legają  tym obciążeniom 
lub niektórym  z nich, to do w ynagrodzeń  wolnych od 
wszystkich wymienionych obciążeń stosuje  się skalę, 
określoną w ust. (1) pkt. 1), do  w ynagrodzeń  zaś p o ­
zostałych skalę, określoną w ust. (1) pkt. 2). przy- 
czem w ysokość  s topy  p rocentow ej podatku  w każdej 
skali ustala się na podstaw ie  łącznej sumy obu ro d za ­
jów wynagrodzeń . Przepisy ust. (3) stosuje się tu 
odpow iedn io  przy uwzględnieniu s topy  i wysokości 
dochodu , przewidzianych w list. (1) pkt. 1).

Art. 6. Specjalnem u podatkow i pod legają  w y­
nagrodzen ia  :

1) w ypłacane  w czasie od dnia 1 grudnia 1935 r. 
do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na to, za j a ­
ki czas w ynagrodzen ia  te p rz y p a d a ją ;

2) w ypłacane  za czas od dnia 1 grudnia 1935 r. 
do dnia 31 grudnia 1937 r. bez względu na czas w y­
płaty.

Art. 7. 0 )  O bow iązek  potrącania  specja lnego
podatku  ciąży na w ładzach, urzędach, p rzedsięb io r­
stwach, zakładach, instytucjach i t. p., w ypłacających  
w ynagrodzenia .

(2) P o trąco n e  kw oty należy wpłacić do  kasy 
w łaściwego urzędu ska rbow ego  w terminie do  dnia 
s iódm ego  miesiąca ka lendarzow ego , na s tęp u jąceg o  po 
miesiącu poda tkow ym , z do łączeniem  wykazu potrąceń , 
sp o rząd zo n eg o  w ed ług  ustanow ionego  przez Ministra 
Skarbu wzoru, lub odpisu listy płacy, zawierającej d a ­
ne, n iezbędne do spraw dzenia  prawidłowości d o k o n a ­
nych potrąceń .

Art. 8. Pos tępow an ie  w spraw ach  specja lnego  
poda tku  pod lega  przep isom  ordynacji podatkow ej, a 
w szczególności przepisom , do tyczącym  państw ow ego  
poda tku  do ch o d o w eg o ,  p o b ie ranego  w edług działu 11 
ustaw y o państw ow ym  p o da tku  dochodow ym .

—  162  —

3 220 560 8
560 2.350 10

2.350 15
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Art. 9. (1) Należności z tytułu specja lnego  p o ­
datku w pływ ają  w całości do Skarbu Państwa.

(2) Do kw ot specja lnego  podatku  nie m ogą  być 
pobierane  żadne dodatki,  ani na rzecz Skarbu Państw a 
ani też na rzecz związków sam orządow ych.

(3) P rzys ługu jące  z m ocy szczególnych  przepi­
sów zwolnienia od poda tków  nie m ają  zastosowania  
do specja lnego  poda tku , pob ie ranego  na zasadzie d e ­
kretu n iniejszego.

Art. 10. W ykonanie  dekretu  niniejszego porucza 
się Ministrowi Skarbu.

§ 11. D ekre t  niniejszy wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia .

P rezyden t  R zeczypospolite j:  I. M ośc ick i .

P rezes  Rady Ministrów :

Marjan Zyndram-Kościałkowski 

Minister S k a r b u : E. Kwiatkowski.

(Przedruk z Dzienn. Urz. Min. Spraw Wewn. Nr. 34)

OKÓLNIK

z dnia 30 października 1935 r. 

o aktach stanu cywilnego obywateli estońskich.
(Nr. AC. 30-5-3)

W

Do

P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na 
m. st. W arsaw ę i S tarostów .

P om iędzy  Polską  i E s ton ją  zaw arte  zostało  p o ­
rozumienie w sprawie wzajemnej wym iany w yciągów 
z aktów stanu cywilnego obyw ateli  jednej ze stron 
układających  się u rodzonych , poślubionych  bądź zm ar­
łych na obszarze  drugiej strony.

W stosunku do Polski porozum ienie  to nakłada 
na wszystkich urzędników stanu  cywilnego oraz 
wszystkie  o soby  p row adzące  księgi, k tóre  w rozum ie­
niu obowiązujących  przepisów mają charak ter  ksiąg 
stanu cywilnego, nas tępu jące  obow iązki:

1) każdorazow ego  spraw dzenia , czy osoba, k tó ­
rej sp isyw any  akt stanu cyw ilnego do tyczy , nie jest  
cudzoziem cem , a w p rzypadkach  stwierdzenia e s tońsk ie ­
go obyw ate ls tw a.

2) sporządzania  bezpośredn io  po spisaniu aktu 
urodzenia, ślubu bądź śmierci takiego  obyw ate la  o d p o ­
wiedniego wyciągu z dan eg o  aktu i przesłania go nie­
zwłocznie Posels tw u Estońskiem u w W arszawie za p o ­
średnic tw em  właściwej powiatowej władzy adm ini­
stracji ogólnej.

W ładze nadzorcze nad  rejestracją  stanu  cywilne­
go dopilnują, aby zarządzenie  niniejsze weszło  n a ­
tychm ias t  w życie i było jak najściślej p rzestrzegane.

(— ) H. Kawecki, 
P O D S E K R E T A R Z  STANU.

(Przedruk z Dzienn. Urz. Min. Spraw W ewn. Nr. 34)

PISMO OKÓLNE
z dnia 23 października 1935 r.

0 dokonywaniu zakupu olejów, tłuszczów roślin­
nych i pokostu.
(Nr. Apr. 9.4-5).

Do
\

P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na 
m. st. W arszaw ę, S ta ros tów  i P rezyden tów  

Miast.

Celem jak najszerszego  poparcia  zbytu  krajow ych 
surow ców  tłuszczowych M inisterstwo Spraw  W ew nę­
trznych prosi o wydanie podleg łym  insty tucjom  urzę­
dom  i p rzedsiębiors tw om  polecenia, w odniesieniu zaś 
do  nadzorow anych  związków sam orządow ych  i ich 
przedsiębiorstw  zalecenia dokonyw ania  bezpośrednio  
lub pośredn io  zakupu olejów, tłuszczów roślinnych
1 pokostu , bądź  w yrobów  opartych  na olejach i t łusz­
czach, pochodzących  wyłącznie z olejarni, k tóre  z a ­
warły z organizacjam i rolniczemi um ow ę na odbiór 
krajow ych nasion  oleistych.

Zarządzenie  to ma na celu zapewnienie  p ie rw szeń­
stwa olejarniom, które  przyjęły na siebie zobowiązania, 
związane z akcją Rządu preferencji dla krajow ych s u ­
rowców oleistych oraz wykluczenie z udziału w d o s ta ­
wach dla insty tucyj państw ow ych  i sam orządow ych 
olejarni, które w tej akcji nie uczestniczą.

Ministerstwo Spraw W ew nętrznych  podaje  pon i­
żej wykaz olejarni, k tóre  zaw arły  u m o w ę :

W y k a z  o l e j a r n i
które  zawarły um ow ę na zakup krajowych nasion 

oleistych.

1. Union S. A. w Gdyni
2. Kurlandzka Olejarnia w Wilnie, S łow ackiego 28
3. Śląska Olejarnia Kołłon tay  w Katow icach-Bryhów
4. Fr. W oy to n  w Toruniu , Grudziądzka 15
5. G dańska W ytw órnia  O lejów w Gdańsku
6. Chem art w W arszawie, Ponarska  5
7. Białol w Białymstoku
8. Kresowa Olejarnia Parow a w Wilnie
9. T iegenhófer Oelm uhle w Gdańsku

10. Olivum w G dańsku
11. P. Hoffmann i Sp. w Bielsku
12. Sz. A. C uperfajn  i Synowie w Kowlu, Łucka 79
13. M. W rocławski i Co. w G dańsku
14. Jó ze f  L au te rpach t  w Żółkwi
15. J. D. P o to k a  Synowie w Małobądziu



1 6 .
17.
18 . 

.19.

20 .

Sew.

Br. G old  w Baranowiczach 
W. Szperling w Płocku 
K antorja  w Warszawie, Niecała 4 
Rolnicza Spółka  Olejarska w Poznaniu, 
M ielżyńskiego 7
P o leska  Olejarnia w Brześciu n/B., Sobiesk iego  99.

( ) Korsak
P O D SE K R E T A R Z  STANU.

(Przedruk z D zien n . U rz. M in. Spraw W ew n. Nr. 32)

OKÓLNIK
z dnia 3 października 1935 r.

o w y p e łn ia n iu  rubryki  17 rejes tru m i e s z k a ń c ó w  
( in form acje  o  karalnośc i ) .

(Nr. AC. 62-96-2).

Do
P. P. W ojew odów , Komisarza Rządu na m. 
st. W arszawę, S ta ros tów  i P rezyden tów  Miast.

S tosow nie  do rozporządzenia  Ministra Spraw ie­
dliwości z dnia 25. 5. 1934 r. o rejestracji skazanych  
(Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 478) sądy  nie są obecnie 
obow iązane do przesy łan ia  kart karnych gm inom , lecz 
tylko wyłącznie M inisterstwu Sprawiedliwości.

W związku z pow yższem  M inisterstwo Spraw 
W ew nętrznych  wyjaśnia , że rubryka 17 rejestru m ie­
szkańców  pozostaw ać  będzie od tąd  n iewypełniona 
z p o w o d u  braku danych  o osobach  skazanych.

W razie po trzeby  stwierdzenia przez gm inę k a ­
ralności, bądź niekaralności, lub s twierdzenia skutków  
skazania  np. przy ustalaniu list w yborców  lub przy 
wystawianiu św iadectw  moralności i t. p. należy zw ra­
cać się w tym  celu. do  tegoż  Rejestru w drodze  urzę­
dowej (§ 13 rozporządzenia  Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 25. V. 1934 r. o rejestrze skazanych  (Dz. U. 
R. P. Nr. 51, poz. 478)).

Rów nocześn ie  uchyla  się okólnik z dnia 15. 111. 
1932 r. Nr. 32 w sprawie informowania o rganów  P o ­
licji P aństw ow ej o karalności (Dz. Urz. Min. Spraw 
Wewn. Nr. 5, poz. 53 z 1932 r.).

(—) H. Kawecki 
P O D SE K R E T A R Z  STANU.

(Przedruk z D zien n . U rz. M in. Spraw  W ew n. Nr. 32)

PISM O  O K Ó L N E
z dnia 7 października 1935 r. 

o  n o w e j  u r z ę d o w e j  f la dze  n iem iec kie j .

(Nr. AA. 31 c. 69).

Do
P. P. W ojew odów  i Starostów.

A m basada Niemiecka w W arszawie na skutek 
polecenia Rządu Rzeszy Niemieckiej zawiadomiła M i­
nisterstwo Spraw Zagranicznych, że według art. 2 n ie­
mieckiej ustawy o flagach państw ow ych z dnia 15 
września 1935 r. flagą państw ow ą, na rodow ą  i hand lo ­
wą Niemiec jest  flaga ze swastyką.

M inisterstwo Spraw W ew nętrznych  podaje  P a ­
nom pow yższe  do w iadom ości celem wydania s to ­
sow nych  zarządzeń.

(-—) M ichałowski 
D Y REKTOR DEPA RTA M EN TU .

Zakup koni remontowych.
Wojskowa Komisja Remo nto wa  Nr. 3 zakupi 

dnia 28. l is topada w Lublińcu na ta rgowicy o godz.  
9-tej konie remontowe  urodzone  w r. 1932 i starsze 
do lat 6 włącznie.

Lubl iniec ,  dnia 18. lis topada 1935 r. 

S T A R O S T A  

Dr. Olszewski.
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§ NOWA APTEKA
3 u t r z y m u j e  d y ż u r y  n o c n e  od d n i a  

23. listopada do dnia 29. listopada 
W n i e d z ie lę  dnia 24. l i s topada jes t  o t w ar ta

N O W A  APTEKA

Drukarnia P o w ia to w eg o  Związku Komunalnego w Lublińcu

w y k o n u j e  w s z e l k i e  druki ja k :

Form ularze, a fisze , u lotk i, koperty , za p roszen ia , w izy tó w k i, ra­
ch u n k i, i w sze lk ie  in n e  druki w ch o d zą ce  w  zakres drukarstwa

p o  c e n a c h  k o n k u r e n c y j n y c h
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